
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ 
И ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ

(Россельхознадзор)

П Р И К А З
11 июля 2017 года № 687

Москва

О внесении изменений в Положение об Управлении Федеральной 
службы по ветеринарному и,фитосанитарному надзору 

но городу Москва, Московской и Тульской областям

В соответствии с Типовым регламентом внутренней организации 
федеральных органов исполнительной . власти, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2005 г. 
.Чу 452, и Типовым положением о территориальном органе Федеральной 
службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору, утвержденным 
приказом Минсельхоза России от 4 октября 2012 г. № 527 (зарегистрирован 
Минюстом России 8 февраля 2013 г., регистрационный № 26921 ),
с изменениями, внесенными приказом Минсельхоза России от 16 февраля 
2015 г. № 51 (зарегистрирован Минюстом России 12 марта 2015 г.. 
регистрационный № 36406), приказом Минсельхоза России от 5 мая 2015 г. 
№ 174 (зарег истрирован Минюстом России 28 мая 2015 г., регистрационный 
№37421), приказом Минсельхоза России от 29 ноября 2016 г. № 533 
(зарегистрирован Минюстом России 22 декабря 2016 г., регистрационный 
№44879), при if азом Минсельхоза России от 29 мая 2017 г. №  262 
(зарегистрирован Минюстом России 19 июня 2017 г., регистрационный 
№ 47068) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение об Управлении 
Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзор}

гаюотвииикмияи вкшп



2

по городу Москва, Московской и Тульской областям (далее -  
Управление Россельхознадзора по городу Москва, Московской и Тульской 
областям).

2. Руководителю Управления Россельхознадзора по городу Москва, 
Московской и Тульской областям Е.В. Антонову обеспечить:

регистрацию изменений в Положение об Управлении 
Россельхознадзора по городу Москва, Московской и Тульской областям в 
налоговом органе;

представление в Россельхознадзор в течение 10 дней после 
регистрации в установленном порядке копий документов, подтверждающих 
внесение в Единый государственный реестр юридических лиц изменений в 
Положение об Управлении Россельхознадзора по городу Москва, 
Московской и Тульской областям.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель С.А. Данкверт


